2 sese: se P
2—3 sese . . mediatores: om. C 
4 e t : ac P / pertractari: pertractare m 
6 parati: paratis C 
8 deesse: C f  43v

11 serenitas: m f  50r
14 esse: P f  206r
16 utque: ut P
17 prim um  e t : om. mP
19 maioris: magis P
20 peragetur: etc. add. C etc. Finis etc. add. m
21 Replicacio: P f  208r
26 hunc: correxi ex hanc P
28 enim: P f  208v
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nostri regis et regni sui Hungarie evocati et tandem nos missi parati et 
instructi venimus ad respondendum super hiis, que ad partem ipsius domi
ni nostri et regni sui opus erat cognoscere. Respondimus, patefecimus et 4 
obtulimus non verba, sed facta, non consilia, sed consulta, non spem dubiam, 
sed certas operas rem ipsam gerendam promoventes. Satisfactum est — ut 5 
credimus — debito nostro, perfuncti sumus officio, quod nobis iniunctum 
erat. Sola iam illa expectacione tenemur, ut cognosceremus, quorsum hu- s 
iusmodi conclusiones — quantum ad ea, que paulo amplius tractanda puta
bantur — evadant, utputa qui duces belli, quis procedendi modus, que via, 
qui ordines futuri, preterea quod tempus, que ob viam vel pro via euntibus 
querentur, utque ad hec omnia si aliquo ministerio nostro opus esset, impi
gram operam exhiberemus. Que profecto singula valde necessarium fuisset 7 
hucusque iam nos cognovisse et cognita retulisse relataque promovisse —, 
quippe cum aperte sciamus principes nostros sub huius publicati apparatus 
Bxpectacione omnem solite defensionis curam ad nostrum reditum prorogi- 
tasse, contingereque verisimiliter potest, quod si diucius expectacionis su
spensione tenerentur, paratam solito et parandam forsitan provisionem neg- 
ligerent.

Quamobrem institimus iam quam sepius bona fiducia apud maiestatem 8 
tuam et consiliarios eius pro informacione oportuna, expectavimusque re
sponsum ad hos usque dies, ne mora nostra et hic notata, et ibi culpata foret. 
Verum dilacionibus hiis, quas hactenus habuimus, quid actum sit, iudicare 9 
non est nostrum, cum credamus nil aput te sine causa vel per errorem agi. 
Non videretur tamen equum, nec tuo decori consentaneum, ut hec tua ac 10 
tantorum principum deliberacio ex quibuscunque differenciis ad inicia ma
gis retrocederet, quam procederet ad exitum. Inicia iam pridem egregie 11 
itructa sunt, conclusiones publicate, execucio ad te delata: nichil est, quod 
igrediaris in hiis rebus, fac pocius, ut progrediaris! Equo animo velim pa- 
siatur nos serenitas tua, bono et recto animo loquentes ad se: aperimus tibi 
n hac re pauca ex multis, non nova quidem, que tu non sentis, sed que nos 
[uoque maxime sentire noveris.

Hostis tuus ac noster communis et suapte natura ad nocendum sollicitus 13 
umore apparatus istius sollicicior factus est; vigilat, circuit, querit, explo- 
at, quo pacto non solum exterrere, sed proterrere Christianas vires possit, 
‘rovocatus est nostra iactancia, advocabitur nostra negligencia, ut longe 14 
laiorem insultum faciat, quam insultandi propositum habuerat. Ridiculam 16 
ucet amplius potenciám et omne iactatum robur nostrum; plus sedulus plus- 
ue assiduus divine religionis ruina et fidei contemptu grassabitur, qui qui- 
em et hucusque potentatus eius assiduitate magis, quam virtute amplifica- 
us videtur. Quid igitur quiescendum est ? — Sed profecto nulla est metuen- “• 
ibus quies! Expectanda est forte Hungarorum fortuna ? — Sed certe Hun- 18i 
ari fortunas suas nimis iam laborando fatigarunt! Restat, ut hiis abiectis 20

13 relataque: correxi ex relata atque P
17 tenerentur: quod add. P
22 hiis: P f 209r
24 ac: correxi ex hac P

13 c/. I Petr. 5,8
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procedat maiestas tua, dum et temporis et sociorum opportunitas exigit. 
In hiis rebus, quas recepisti, auctor earum devotus fuisti; sis nunc et vehe
mens executor, sciturus haud dubie, quod licet in eis gerendis Hungarie de
fendende titulus proferatur, tamen re vera Germanie preservande racio 
queritur. Nobis quidem necessaria est defensio, sed nec minus vobis omnibus 
preservacio accomoda, et super hac utraque — sancte fidei et fidelium — 
tutela tuo imperiali debito quam maxime convenienB, que si neglecta fuerit, 
plus eidem huius iactati apparatus cognicio officiet, quam ignoracio offen
set.

Nos, quantum ad partem nostram, tempestivum et, si fieri potest, non 
amplius differendum responsum petimus, quia certe noxie nobis vel note 
futuram credimus longiorem moram, que iam et damnosa domino nostro et 
maiestati tue parum fructuosa videri potest. Nos autem — <ut> premisimus— 
functi iudicamur officio nostro, et docuimus clare, et oportune protestati 
sumus ac protestamur: nichil negligi nichilque omitti aput serenissimum 
dominum nostrum regem regnumque Hungarie, quominus res iste commu
nem et mutuam omnium Christianorum defensionem concernentes recte 
et feliciter procedant ac efficaciter peragantur. Verum si excellencia tua 
dignabitur nunc nos benivole ad dominum nostrum remittere, quo primum 
opus erit ac maiestati tue placuerit, spondemus vel ipsi redire, vel alios ora
tores huc iterato mitti procurare. Sed inter hec adhuc pro responso ac expe- 
dicione bona serenitati vestre instanter supplicamus, ad cuius beneplacita 
tam voluntatem, quam obsequia nostra parati offerimus.